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เทศบัญญัติเทศบาลต าบลส าราญ 

เรื่อง การลดหย่อนไม่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องท่ี พ.ศ.... 
 

เพ่ือให้การจัดเก็บภาษีบ ารุงท้องที่เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอ านาจตามความ
ใน มาตรา ๒๒ แห่งพระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่ พ.ศ. ๒๕๐๘ แก้ไขโดยพระราชก าหนดแก้ไขเพ่ิมเติม
พระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่ พ.ศ.๒๕๐๘ พ.ศ.๒๕๒๔ มาตรา ๖๐ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล           
พ.ศ.๒๔๙๖ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม เทศบาลต าบลส าราญ โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลต าบลส าราญและ    
ผู้ว่าราชการจังหวัดยโสธร จึงได้ตราเทศบัญญัติเทศบาลต าบลส าราญขึ้นไว้ ดังต่อไปนี้ 

 

ข้อ ๑ ข้อบัญญัตินี้เรียกว่า เทศบัญญัติเทศบาลต าบลส าราญ  เรื่อง การลดหย่อนไม่
ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่ พ.ศ. .... 
   ข้อ ๒ เทศบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับในเขตเทศบาลต าบลส าราญ เมื่อได้ประกาศไว้โดย
เปิดเผย ณ ส านักงานเทศบาลต าบลส าราญแล้วเจ็ดวัน 

 

ข้อ ๓ ในบรรดาเทศบัญญัติ ข้อบัญญัติ ข้อบังคับ กฎระเบียบและค าสั่งอื่นใด ซึ่งขัด
หรือแย้ง กับเทศบัญญัตินี้ ให้ใช้เทศบัญญัตินี้แทน  

 

ข้อ ๔ ให้บุคลธรรมดาซึ่งเป็นเจ้าของที่ดินแปลงเดียวหรือหลายแปลง ที่อยู่ในจังหวัด
ยโสธร เขตเทศบาลต าบลส าราญ และใช้ที่ดินนั้นเป็นที่อยู่อาศัยของตน  เป็นที่เลี้ยงสัตว์ของตน หรือประกอบ
กสิกรรรมของตนในเขตเทศบาลต าบลส าราญ  ให้ลดหย่อนไม่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่ได้ จ านวนหนึ่งไร่ 

ถ้าเป็นที่ดินที่มีสิ่งปลูกสร้างและสิ่งปลูกสร้างนั้นเป็นสถานประกอบการค้าหรือ     
ให้เช่า ไม่ได้รับการลดหย่อนส าหรับส่วนที่ดินที่มีสิ่งปลูกสร้างที่ใช้เป็นสถานการค้าหรือให้เช่านั้น 

ข้อ ๕ ให้นายกเทศมนตรีต าบลส าราญ รักษาการตามเทศบัญญัตินี้  
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